
令和 5 年 2 月 28 日 
岩槻さくら保育園 

3 月園だより 

先日、感染症情報のメールを送信いたしましたが、ふと思って調べてみたとろ 2020 年

2 月 13 日以来となるインフルエンザのお知らせでした。冬と春が同居の「三寒四温」の

言葉どおり、日足も延びて春の息吹を感じる日も多くなりましたが、先日の降雪のように

余寒が厳しい日もあります。乾燥注意報もつづいていますので、ご家庭におかれましても

手洗いや、うがい等の励行をよろしくお願い申し上げます。そして、園とご家庭との連携・

協力により、子どもの病気は抵抗力や免疫力をつける丈夫な体づくりの大切なポイントかと

考えますのでご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 
3 月は何かと慌ただしくなりがちですが、ひまわり組の子どもたちにとっては卒園の日が

目前に迫ってきます。太田・上里・慈恩寺・城南・城北・徳力・豊科北・仲本・春岡・東岩槻・

宮川小学校への入学に向けての生活では、子どもたちの意欲と期待を高めながらの取り組み、

そして身の回りのことが自分でしっかりできると自信もつき、全体的な動作も早くなります。

その結果、友だちとのコミュニケーションも上手になります。入学に向けての小学校との

連絡会でも“基本的生活習慣の確立”がポイントだとの話がありました。 
進級に向けての懇談会には、多くの方にご参加いただきありがとうございました。一年間の

締めくくりとして、一人一人のお子さんが意欲と期待を高められる取り組みを・・・

それには、子どもとの関係、個々の子どもの成長の姿、その子にとって克服すべき課題等を

しっかりとチェックしながら、今年度のまとめになりますよう、心して残りの日々を

過ごしてまいりたいと思います。保護者の皆様の変わらぬご理解とご協力をよろしくお願い

申し上げます。                         園長 大島隆史 
 

3 月行事予定 

 
写真販売について  ※今回は、ひまわり組のみの販売となります。 
園外保育・卒園式の写真を販売いたしますので、ご希望の方は 

お申し込みください。尚、撮影時にお休み等で写真がないこともありますのでご了承ください。 

【期間】3 月 23 日（木）～ 3 月 30 日（木） 【代金】1 枚 大 550 円 小 120 円 
※インターネットでの閲覧、映像販売のお知らせは後日配布いたします。 
※園に現金で注文される方は 3 月 31 日（金）の午前 10 時までにお出しください。尚、その際は 
注文用封筒を必ず職員にお渡しください。☆おつりのないようにお願いいたします。 
お願い 

あと 1 か月で新年度がはじまり、新しい方たちをお迎えするようになりますので、あらためて 
園敷地内は徐行運転、駐車場をご利用になる際は、線に沿ってお停めいただき、お子さんをお迎えに 
なった後は安全のため駐車場での立話や、お子さん同士の遊びを黙認しないで速やかにお帰りいただく 
のがよろしいかと思います。事故が起きてからでは間にあいませんので、充分ご注意ください。 
皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

1 日（水） 令和 5 年度入園説明会 10 日（金） 3 月生まれ誕生会 
2 日（木） ひまわり組園外保育 16 日（木） お別れ会 
3 日（金） 避難訓練 17 日（金） 第 46 回卒園式 

 

 

4 月行事予定 
3 日（月）進級・入園の集い  17 日（月）新入園児平常保育 

（園児のみで行います）  28 日（金）避難訓練 

2 月 27 日（月）の 
病欠席者は 4 名 
（咳・腹痛）でした。 
体調管理にご留意ください。 
 

  


